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Kære borgmestre og kommunalbestyrelsesmedlemmer 

 

Den kommunale velfærdssektor står i disse år overfor en række struktu-

relle udfordringer, som alle kommuner mærker til hverdag. Den demogra-

fiske udvikling, rekrutteringsudfordringer og stigende udgifter til speciali-

serede indsatser betyder tilsammen, at vi ikke blot kan fortsætte som hid-

til. 
 
Dette vil også være baggrundstæppet for de kommende økonomiforhand-
linger. KL's bestyrelse lægger stor vægt på, at KL's oplæg til årets for-
handlinger afspejler den samlede kommunale situation og hverdag bedst 
muligt. Som sædvanligt vil vi derfor gerne i dialog med jer om de udfor-
dringer og problemstillinger, I oplever. 
 
Vi vil gerne invitere jer til dialog i flere spor: 

 
Virtuelle stormøder  
Alle kommunalbestyrelsesmedlemmer inviteres til at deltage i virtuelle stor-
møder om de kommende økonomiforhandlinger. Her vil der være mulighed 
for dialog om forberedelsen af ØA25.  
 
Møderne bliver afholdt via Teams, således at så mange som muligt har mu-
lighed for at deltage. Af samme årsag afholdes det samme møde over to 
dage:  
 
– Mandag den 8. april kl. 18.00-19.30  
– Tirsdag den 9. april kl. 18.00-19.30 
 
I kan tilmelde jer til mødet her. Frist for tilmelding er onsdag den 3. april, 
hvorefter I vil modtage et link til deltagelse i mødet. 
 
Drøftelser på KKR-møder 
Som noget nyt har vi i år haft en indledende dialog om kommunernes udfor-
dringer og ønsker til ØA25 allerede på KKR-møderne i februar. Der var gode 
drøftelser i alle fem KKR, og derfor vil vi på KKR-møderne i april meget 
gerne fortsætte drøftelsen af de kommende forhandlinger.  
 
Input fra kommunalbestyrelserne  
Derudover vil vi opfordre til, at I i kommunalbestyrelsen kommer med input 
om den økonomiske situation og udfordringer i kommunen, som kan føde 
ind i arbejdet både med forberedelsen af økonomiforhandlingerne for 2025 
samt den fælles budgetkoordinering.  
 

https://tilmeld.kl.dk/stormoedeoa25
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Input kan sendes til Maiken Kjærgaard Hansen mkjh@kl.dk.  
 

Vi ser frem til en god dialog. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Vendelbo  

mailto:mkjh@kl.dk

